平成３０年 ９月２８日

霊山中学校保護者 様

霊山中学校長 杉山 忠彦

台風２４号の接近に伴う登校時刻の繰り下げについて

保護者の皆様には、常日頃より本校の教育活動へのご協力ありがとうございます。

さて、報道されておりますように、非常に強い台風２４号が、１０月１日（月）にかけて福島県に

接近する予報になっております。

そこで、登校時の児童生徒の危険を回避するため、伊達市教育委員会より授業開始時刻の繰り下げ

の指示がありました。この指示を受け、霊山中学校では下記のように対応いたします。保護者の皆様

には、生徒の登校時の安全確保にご協力いただきますようお願いいたします。

記

１ １０月１日（月）の日程 ※ 第２学期中間テスト（１日目）

生 徒 登 校 ～ ９：００

朝の短学活 ９：００ ～ ９：２０

１ 校 時 ９：３０ ～１０：２０ ※通常２校時の時間

２ 校 時 １０：３５ ～１１：２５ ※通常３校時の時間

～ 以下通常日程で進みます ～

～ 給食も実施いたします ～

５ 校 時 １４：４０ ～１５：３０ ※通常６校時の時間

清掃・学活 １５：３５ ～１６：００

１６：１５ 部活動なし（一斉下校）

２ ９：００前の登校について

〇 各家庭の通学方法により、１時間遅らせての登校が難しい場合は、通常の時間帯で登校しても

かまいません。

〇 早めに登校する場合も、保護者の送迎等、生徒の安全が確保できる方法で登校させてください。

〇 早めに登校した場合は、始業時刻まで各教室で自習となります。テスト勉強をしてもかまいま

せん。

３ その他

〇 中間テストの日程等に変更はありません。

〇 不明な点がありましたら、事務担当までお問い合わせください。

（事務担当 霊山中教頭 佐久間光児 電話 586-1327）